Prefeitura Municipal de Umari __
Governo Municipal :f -_

CNPl nO 07.520.372/0001-98 ,'J I) -t q \
lI"().{,cJj.w.wl&J~, Cf'e.ÇOO'l.\Cl,' . ,1 ' t::::I T O
..... - ... ~~- ---.- ..... --.------ ---------------------- - . --- - -- - - -- ------- -- --- - ------ ---- ------- --- _~.llllg - '""7J- ~

~J1

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

Pregão Eletrônico nO2022.08.09.1 "

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

DIA.RIO OFICIAL DA UNIA O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 31/2022

o Pregoeiro torna publico que se encontra a disposição dos interessados o
Pregão Eletrônico N2 31/2022, cujo Objeto: Registro de Preços para Futuros e Eventuars
Serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios e logradouros públicos,
pavimentação asfâltica, pedra tosca, passagens molhadas e recuperação de estradas
vlcinais por demanda para as diversas secretarias do Municipio de Ouitenanópohs - CE, a
partir do Maior Percentual de Desconto ofertado sobre a Tabela de Custos, versão 27.1 da
SEINFRA/CE - com desoneração, e SINAPl (versão mais recente) com desoneração, com
previsão para Abertura do Processo dia 09 de Setembro de 2022, às 09h. O Edital estará
disponível através dos Sites: http://bll.org.br/,https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e
http://quiterianopolis.ce.gov.br/.Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 24 de Agosto de 2022.
TIAGO SOUZA DE MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12 Termo Aditivo contrato n2 lO.002/2021·Dl. Contratante e signatário: Secretaria
Municipal de Saúde. Ladv Diana Arruda Mota. Extrato do lQ Termo Aditivo ao contrato n2

10.002/2021-DL, resultante da Dispensa de licitação n' 10.002/2021-DL. Contratada e
signatário: Imobiliária e Construtora Nossa Senhora de Fátima, através de seu
representante legal, o Sr. Ciro Gomes Magalhães. Objeto: locação de imóvel destinado ao
funcionamento do SAMU Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, localizado ni! Rua
Solene Rodrigues Cavalcante, 548. Bairro Planalto Universitário. O presente Termo Aditivo
tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original até 31/12/2022, a
partir de 16/01/2022. Data da assinatura: 13/0'1/2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

l!i Termo Apostüaruento .10 contrato nQ 10.002j2021··Dl. Contratante e signatário:
Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mata. Extrato do )9 Termo
Aposutarnenro ao contrato nº lO.002/2021·DL, resultante da Dispensa de Licitação nq

10.002/2021~Dl. Contratada e signatário: Imobiliária e Construtora Nossa Senhora de
Ultima, através de seu representante legal, o Sr. Ciro Gomes Magalhães. Objeto: locação
de imóvel destinado ao funcionamento do SAMU Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência, locatiaadc na Rua Soleno Rodrigues Cavalcante, 548. Bairro Planalto Universitário.
O presente Termo de apostilamento tem por objetivo proceder ao reajuste de 10,72% ao
valor do contrato. Data da assinatura: 13/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N9. 0310/2022~SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATAOA: DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO-EPP. CNPJ sob o n. 03.562.872/0001-31. Da Fundarnentação: O
presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregâo Eletrônico N" 22013 . SEPlAG
e Ata de Registro de Preços N° 015/2022, e seus anexos, os preceitos do direito público,
e a lei Federal 1"19 8.666/1993. com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisrçâo de Eletrodomésticos e Material de Copa e Cozinho, para atender as necessidades
dos órgãos e entidades do Município de Sobra!CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referênciado edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N" 22013 - SEPlAG e Ata de Registro de Preços
N" 015/2022. Valor Global: R$ 49.340,00 (Quarenta e nove mil t'rezentos e quarenta reais).
Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação. Data da Assinatura: 23 de Agosto de 2022. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Ditirnar de Oliveira Vasconcelos Filho. Ratael Gondim vílarouca . Coordenador
Jurídico da 5MS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 067/2022 . SEDHAS ~ Processo SPU N9 P211832/2022 . Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência
Social. CONTRATADA: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRElI, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ NQ 10.616.533/0001-56. Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal
N2 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios para as unidades atendidas
pela SEDHA5. Modalidade: Adesão N" AD22007 - SEDHAS à Ata de Registro de Preços N.
002/2022, decorrente do Pregão Eletrônico N. 1.44/2021, dó Secretaria Municipal da
Educação de Sobral - Cf. Valor Global: RS 140.417,50 (Cento e Quarenta Mil e
Quatrocentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos). Dotações Orçamentárias:
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1669000000;
7. 3.02 .08. 244.[) 155.2202.33903000.1660000000;
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1661000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1669000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1661000000;
23 .02 .08. 244.0156.2 203. 33903000.1660000000:
23.02.08.244.01.56.2203.33903000.2660000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 1.2 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
Sobral-Cê, 23/08/2022. Signatários: Representante da Contratante: Emanuelle Ferreira
Gomes Carneiro . Secretária Interina dos Direitos Humanos e da Assistência Social.
Representante da Contratada: Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto. Raimundo Nonato
Arcanjo Neto ~ Coordenador Juridico da SEOHAS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N. 069/2022 - SEOHA5 - Processo SPU N2 P211832/2022 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral. através da Secretaria dos Direitos

Humanos e da Assistência Social. CONTRATADA: D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRElI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N2 10.616.533/0001.-56.
Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Mbnicipal Nº 2.257/2019.
Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios para atender as unidades da
Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social - SEOHAS. Modalidade:
Adesão NO AD22010 5EOHAS à Ata de Registro de Preços N2 112/2021,
decorrente do Pregão Eletrônico N2 1.08/2021, da Secretaria Municipal da
Educação de Sobral - CE. Valor Global: RS 67.051,00 (Sessenta e 5ete Mil e
Cinquenta e Um Reais). Dotações Orçamentárias:
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1660000000;
23.02.08.244.0155.2202.33.903000.1661000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1669000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1661000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1660000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.2660000000;
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1669000000. Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. Data da Assinatura: Sobral-Cê, 23/08/2022. Signatários: Representante
da Contratante: Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro . Secretária Interina dos
Direitos Humanos e da Assistência Social. Representante da Contratada: Sr.
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto. Raimundo Nonato Arcanjo Neto -
Coordenador Jurídico da SEOHAS.

ISSN 1677-7069 N2 162, quinta-feira, 25 de agoste-de 2022

EXTRATO DE CONTRATO ;' / '

Extrato do Contrato N' 0308/2022-SMS. Contratante: Prefeitura IMurlciPal de I\.d.t,~(Çl .\
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa EGA;;!j(NlALJ _)
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGIC0 ElRt!+.-€lVlr-- '
sob o n" 25.341.162/0001-14. Da Fundamentação: O presente contrato tem co )
fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N' 22008 -SMS Ata d,\ Re~'stro de Pr s -::_,
058/2022, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Fedl;ral º 8.666/1 3, /
com suas alterações, e. ainda, outras leis especiais necessárias ao cumpri nto de eu A.
objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrate a Aquisição de instrumentais, m teciais.de '
COIlSUlliOS e insumos odontológicos grupo 11, que serão destinados ao uso do sérviço de
odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo i - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: o ,Prega0 E!etrônico N" 22008 - SMS Ata de Registro de Preços
058/2022. Valor Global: R$ 12.075,00 (Doze mil e setenta e cinco reais). Prazo de Vigência:
o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Assinatura: 23 de Agosto de 2022. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Caroline de
Fátima Theresa Ladeira. Rafael Gondim Vilarouca " Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N' 0309/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: APOTEK DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTOA. CNPJ sob o nQ 36.099.392/0001-35.
Da Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão
Eletrônico N" PE22020- SMS e A.R.P. 059/2022, e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a lei Federõl nS! 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de medicamentos da atenção básica 111 (lista padronizada) destinados às
unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e Hospital Doutor Estevarn Ponte, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I . Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W PE22020- SMS e
A.R.P. 059/2022. Valor Global: R$ 104.950,00 (Cento e quatro mil e novecentos e cinquenta
rears}. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados
a partir da sua pubticação. Dal" da Assinatura: 23 de Agosto de 2022. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Felipe longa da Fonte. Rafael Gondim Vila rouca - Coordenador Jurídico da
SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 68/2022 - SEDHAS. Extrato do Contrato N2 068/2022 - SEDHAS - Processo
SPU N9. P207651/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria
dos Direitos Humanos e da Assistência Social. CONTRATADA: CAPY REPRESENTAÇeES E
COMÉRCIO EM GERAL LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N. 29.590.960/0001-30.
Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal N. 2.2S7/2019. Objeto:
Aquisições de ventiladores destinados as unidades da Secretaria dos Direitos Humanos e da
Assistência Socíal, Modalidade: Adesão N' AD22009 - SEDHAS à Ata de Registro de Preços
NQ 009/2022, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 125/2021, da Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral ~ CE. Valor Global: R$ 15.820,00 (quinze mil e oitocentos e vinte reais).
Dotações Orçamentárias: 23.01.04.122.0500.1443.44905200.1500000000;
23.01.14.422.0460.1444.44905200.1500000000;
23.01.14.422.0461.1445.44905200.1500000000;
23.01.14.243.0462.2199.4490S200_1669000000:
23.01.14.422.0462.2200.44905200.1669000000;
23.01.14.422.0460.2267.44905200.1500000000;
23.01.14.422.0461.2277 .44905200.1500000000;
23.02.C8.243.0155.1211.44905200.16600oo000;
23.02.08.244.0463.1368.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0155.1446.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0156.1447.4490~200.16690oo000;
23.02.08.244.0155.2202.44905200_1669000000;
23.02.08.244.0155.2202.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0156.2203.44905200.1669000000;
23.02.0S.244.0463.2205.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2208.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2209.44905200.1660000000;
23.02.08.243.0155.2525.44905200.1669000000;
23.03.08.243.0464.2210.44905200.1899000001;
23.06.08.241.0467.2526.44905200.1669000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura:
Sobral-Cê, 23/08/2022. Signatários: Representante da Contratante: Emanuelle Ferreira
Gomes Carneiro ~ Secretária Interina dos Direitos Humanos e da Assistência Social.
Representante da Contratada: Sr. Carlos José Ribeiro Cavalcante. Raimundo Nonato Arcanjo
Neto - Coordenador Jurídico da SEDHAS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 3il/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: WHITE MARTIN5 GASES
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ sob o n" 24.380.578/0032-85. Da Fundamentação:
O prosente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico na 22034 .
CAF/SMS e Ata de Registro de Preços Nº 073/2022 - SMS e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a lei Federal nº 8.666/1993. com suas alterações. e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste
Contrato a Aquisição de oxigênio líquido, com fornecimento do tanque crtogênico (em
regime de comodato) e demais equipamentos necessarios para atender os pacientes
internados no Hospital Doutor Estevam, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo ! ~ Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 22034 - CAF/SMS e Ata de Registro de Preços N"
073/2022 - SMS. Valor Global: R$ 1.298.000,00 (Um milhão e duzentos e noventa e oito mil
reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados
a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 24 de Agosto de 2022. Signatários:
Representanre da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: José Luiz Cardoso Junior. Rafael Gondim Vila rouca . Coordenador Jurídico da;s

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022_08.09,1

o Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o Julgamento do Pregão Eletrônico nº 2022.08.09.1, sendo o seguinte:
Empresas Vencedoras ~ Moura Porto rabricacao e Comercio de Moveis e Equipamentos
Hospitalar LTDA, lotes 01, 02 e 03; Haspitronka ~ Comercio de Equipamentos Medico
Hospitalar LTDA, lote 04; K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos EIRElI, lote 05; e
Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde EIRElI, lote 06, por terem apresentado os
melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da CPL ou pelo (88) '3S67-1161 oU "inda através da plataforma eletrônica:
bllcompras.com.

Umari!CE, 23 de agosto de 2022.
CICERO ANDERSON 15RAEL SOARES

pregoeiro

nocureentc;ls~in;ld(l dig:ta1rnE'nte confconeMP ni 2.Z()()..2 d~ 2 .••;08/2001.
que ,!lsÍtt\ll a Inflaestru\ura de Cha'>'es P,;b!,ca. eraslten •• • !CP·BrasiL

http://bll.org.br/,https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e
http://quiterianopolis.ce.gov.br/.Maiores

'ra.". •c:
<CT):::s
, I

~·'·c
!2 C
~. .
~,.~.
o 1ta.W

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari __
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 ,'J I) -t q \
	lI"().{,cJj.w.wl&J~, Cf'e.ÇOO'l.\Cl,' . ,1 ' t::::I T O
	~J1
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO FINAL
	Pregão Eletrônico nO 2022.08.09.1 "

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	DIA.RIO OFICIAL DA UNIA O - Seção 3
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
	;s
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	c:
	<
	:::s

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3